FORMULACION DE LAS METAS DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

SERVICIO FISCALIA NACIONAL ECONOMICA

Il. FORMULACION MEI

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo o

Marco Ambito de Gestion Area Prioritaria Estados de Avance
| 1l ] 1\
Marco MEI Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o
de Gestién Desempeirio Institucional

Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion

lll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Ambito de Area Prioritaria Tipo Etapa
Gestion

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador

1 Porcentaje de contribuciones enviadas dentro del plazo comprometido a la
OCDE en el afio t, respecto del total enviadas a la OCDE en el afio t.

2 Variacién de las actividades de promocion y difusion (Politica de Advocacy)
realizadas a agentes de mercado en el afio t, respecto del afio 2010.

3 Porcentaje de investigaciones en stock (iniciadas en los afios 2011, 2012 y
2013) cerradas en el afio t.

4 Variacion de acciones de libre competencia que producen cambios de
conducta en agentes econémicos, obtenidas en el afio t, respecto de lo
logrado en el afio 2009.

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N° Indicador

1 Porcentaje de cumplimiento en el afio de los estandares establecidos en el
DS 100 sobre sitios web de gobierno.

PARTIDA 07

CAPITULO 08

Prioridad

Alta

Mediana

Ponderador

90.00%

10.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Meta

100 %

41 %

79 %

67 %

Meta

76.92 %

Prioridad

Alta

Alta

Alta

Alta

Prioridad

Menor

Ponderador

20.00

25.00

20.00

20.00

Ponderador

5.00



